ПРОТОКОЛ №1
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата и

взаимодействию с инвесторами Медвенского района

н. Мед венка 15.01.2016

Присутствовали
члены Совета:
- Алтухова Валентина Николаевна - управляющий делами Администрации

Медвенского района
- Шевченко Наталья Васильевна - заместитель Главы Администрации

Медвенского района
- Солёный Дмитрий Алексеевич - заместитель Главы Администрации

района, начальник управления по вопросам строительства, имущественных и
земельных правоотношений Администрации Медвенского района

- Требухова Ирина Анатольевна - начальник управления финансов
Администрации Медвенского района

- Филатов Дмитрий Викторович - начальник управления по экономическим
вопросам, бюджетному учету и отчетности, трудовым отношениям
Администрации Медвенского района

- Коротких Виталий Иванович - начальник отдела экономического развития
управления по экономическим вопросам, бюджетному учету и отчетности,
трудовым отношениям Администрации Медвенского района

- Красникова Людмила Геннадьевна - главный специалист-эксперт отдела
экономического развития управления по экономическим вопросам, бюджетному
учету и отчетности, трудовым отношениям Администрации Медвенского района

- Брежнева Ирина Ивановна - заместитель начальника управления аграрной
политики Администрации Медвенского района по вопросам АПК, бухгалтер

Вел заседание: Великоцкий Николай Васильевич - заместитель Главы
Администрации района, начальник управления аграрной полигики
Администрации Медвенского района

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О плане работы Совета но улучшению инвестиционного климата и
взаимодействию с инвесторами.

Слушали: Великоцкого Николая Васильевича, заместителя Главы
Администрации района, начальника управления аграрной политики
Администрации Медвенского района о плане работы Совета по улучшению
инвестиционного климата и взаимодействию с инвесторами на 2016 год.

Решили:
Утвердить данный план работы Совета по улучшению инвестиционного

климата и взаимодействию с инвесторам на 2016 год.

2. О плановом объеме инвестиций в основной капитал за счет всех
источников финансирования по Медвенскому району на 2016-2018 гг.

Слушали: информацию Филатова Дмитрия Викторовича, начальника
управления по экономическим вопросам, бюджетному учету и отчетности,
трудовым отношениям Администрации Медвенского района который отметил,
что в 2016 году объем инвестиций в основной капитал планируется на уровне
788,9 млн. рублей. Темп роста составит 68,2%. Снижение данного показателя
обусловлено тем, что ООО «Русский ячмень» заканчивает строительство
элеватора в с. Паники и планирует его ввод на конец года.

Медвенский район практически газифицирован, поэтому строительство
газовых сетей планируется в количестве 4.9 км.

В 2017 году планируется строительство средней образовательной школы в
муниципальном образовании «п. Медвснка» - ориентировочной проектной
стоимости 450 млн. рублей.

В этом же году планируется строительство ГРС «Медвенка-2»
ориентировочной проектной стоимости 160 млн. рублей и строительство
коровника на 200 голов с площадкой для забоя скота в д. Губановка. Планируется
ввод кирпичного завода с производственной мощностью 15 млн. кирпича в год.

В 2018 году планируется строительство газопровода в муниципальном
образовании «Гостомлянский сельский совет» протяженностью 14,2 км.

Принять к сведению информацию Филатова Дмитрия Викторовича,
начальника управления по экономическим вопросам, бюджетному учету и
отчетности, трудовым отношениям Администрации Медвенского района по
данному вопросу.

Решили:

Заместитель председателя Совета
по улучшению инвестиционного климата
и взаимодействию с инвесторами

Секретарь Совета Л.Г.Красникова

УТВЕРЖДАЮ:
Заместитель председателя Совета по

улучшению
инвестиционного климата и

взаимодействию
с иней^торш

1ес*гттель
Hiai: щенского района

П.В. Великоцкий
«15» января 2016 г

ПЛАН РАБОТЫ
С О В Е Т А П О У Л У Ч Ш Е Н И Ю И Н В Е С Т И Ц И О Н Н О Г О К Л И М А Т А И

В З А И М О Д Е Й С Т В И Ю С И Н В Е С Т О Р А М И

№
п/п

Повестка заседания Срок
заседания

Ответственные
исполнители

1. 1. О плане работы Совета по
улучшению инвестиционного
климата и взаимодействию с
инвесторами
2. О плановом объеме инвестиций в
основной капитал за счет всех
источников финансирования по
Медвенскому району на 2016-2018 гг.

Январь
2016г.

11.B. Великоцкий

Д.В. Филатов

2. Об инвестиционной деятельности в
Медвенском районе

Август
2016 г.

П.В. Великоцкий
Д.А. Солёный
Д.В. Филатов

3. 1. По сокращению сроков выдачи
исходно-разрешительной
документации инвесторам
2. Об оценке объема инвестиций за 9
мес. 2016 года и аналогичный период
2015 года

Октябрь
2016 г.

Д.А. Солёный

Д.В. Филатов

4. 1. Об оценке объема инвестиций на
территории района в 2016 году и
перспективах на 2017 год.

Декабрь
2016 г.

Н.В. Великоцкий
Д.В. Филатов